UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc  lập  - Tự  do  -  Hạnh  phúc

                    Số:  683 /GDĐT                                            Bình Chánh, ngày  28  tháng 5 năm 2018
          Về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg
                 của Thủ tướng chính phủ.

 Kính gửi:
					- Hiệu trưởng trườngMG-Mn,TH,THCS;
					- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 11 tháng 4 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý các hoạt động liên quan tới Bitcoin và các loại tiền ảo tương tự khác;
Căn cứ văn bản số 4354/VP-KT ngày 27 tháng 4 năm 2018 của Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố về thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố Lê Thanh Liêm về Chỉ thị số 10/CT-TTg về tăng cường quản lý các hoạt động liên quan tới Bitcoin và các loại tiền ảo tương tự khác;
Căn cứ văn bản số 1689/ ngày 23 tháng 5 năm 2018 của  sỞ Giáo dục và Đào tạo thành phố về thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ;
 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:
1. Các đơn vị tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số 8115/UBND-KT ngày 28 tháng 12 năm 2017 về công tác phối hợp quản lý và xử lý đối với các loại tài sản ảo, tiền điện tử, tiền ảo trên địa bàn; tăng cường kiểm tra, giám sát để kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động tiền ảo, đặc biệt là hoạt động huy động tài chính, kinh doanh theo phương thức đa cấp, lừa đảo trên mạng internet qua tiền ảo hoặc mạo danh đầu tư, kinh doanh tiền ảo để chiếm đoạt tài sản; chú trọng công tác thông tin tuyên truyền, cảnh báo để nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, về những rủi ro, hệ lụy liên quan đến việc mua bán, giao dịch, đầu tư, kinh doanh tiền ảo.
2. Trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ, trường hợp phát sinh vướng mắc hoặc những vấn đề vượt thẩm quyền, các đơn vị báo cáo, đề xuất trình Phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị có liên quan để phối hợp xử lý.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc tổ chức thực hiện. (Nội dung Chỉ thị số10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ được đăng tải trên cổng thông tin điện tử Chính phủ)./.

Nơi nhận:                                                                       	     TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- UBND Huyện;
[bookmark: _GoBack]- Ban LĐ Phòng GD&ĐT;	           (Đã ký)
- Lưu: VP, CTTT

                      	           Nguyễn Trí Dũng